
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2425 DEL 09-12-2019

N. SETTORE 972 DEL 09-12-2019

Oggetto:
Rettifica determinazione dirigenziale n. 942 del 05.12.2019 dall'oggetto:
"Democrazia partecipata: approvazione graduatoria proposte votate e
destinazione fondi per realizzazione progetti".

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2425 del 09-12-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rettifica determinazione dirigenziale n. 942 del 05.12.2019 dall'oggetto:
"Democrazia partecipata: approvazione graduatoria proposte votate e
destinazione fondi per realizzazione progetti".

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 942 del 05/12/2019 con la quale si è provveduto,
all'approvazione della graduatoria delle proposte votate ed alla destinazione dei fondi per la realizzazione
dei progetti;

RILEVATO che, per mero errore di trascrizione, nella suddetta determinazione, è stata indicata sia in
premessa che nel dispositivo come quota per l'anno 2019 l'importo di € 17.917,79  in luogo di €
14.917,79;

TENUTO CONTO che andava destinata al progetto più votato la somma maggiore e che, pertanto, a
seguito del suddetto errore di trascrizione erano stati destinati alla proposta “Riqualificazione spazi verdi
del centro cittadino: P.zza Nastasi e P.zza San Papino con sostituzione giochi per bambini” i fondi
previsti per l'anno 2019;

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica della determinazione n. 942/2019 destinando  al progetto
più votato, meglio sopra specificato, i fondi previsti per l'anno 2018 pari ad € 17.238,50;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

RITENUTA la propria competenza a provvedere;

PROPONET�L�����....��..

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate

di modificare, la premessa della determinazione n. 942 del 05/12/2019 limitatamente all'importo1.
relativo alle quote del 2% da destinare alle scelte di azione di interesse comune per l'anno 2019 da
indicare come € 14.917,79 in luogo di € 17.917,79;

di modificare il punto b) del dispositivo come di seguito riportato:2.
“di destinare i fondi previsti per l'anno 2018, pari ad € 17.238,50 alla realizzazione della proposta al

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2425 del 09-12-2019
Pag. 2 di 4



primo posto nella graduatoria di cui sopra: “Riqualificazione spazi verdi del centro cittadino: P.zza
Nastasi e P.zza San Papino con sostituzione giochi per bambini”;

di modificare il punto c) del dispositivo come di seguito riportato:3.
“di destinare i fondi previsti per l'anno 2019, pari ad € 14.917,79 alla realizzazione della proposta al
secondo posto nella graduatoria di cui al superiore punto a): “Installazione di cestini portarifiuti
urbani”;

di confermare in punti a) e d) della predetta determinazione dirigenziale n. 942 del 05/12/2019;4.

di inviare il presente atto ai Dirigenti del 2° e 4° Settore per gli adempimenti di competenza.5.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2425 del 09-12-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2425 del 09-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-12-2019.

N. Reg. Albo: 4762

Milazzo, lì 09-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2425 del 09-12-2019
Pag. 4 di 4


